que , ac benigno assenfu Domini Ottonis Imperatoris Augusti , tra-

dimusSancto Remigio quoddam iuris nostri prædium in Alodio in

honorem Sancti Petri consecratum vocabulo Marfnam in Comitatu

Merstn, <*- Mosango , cum omnibus ad ipsum pertinentibus , idest Clumam 6c

Has paUtH Ljttam cum appendieijs suis Hertram , & Angieduram cum appendieijs

Zdpmm suis , fuperadditis etiam rebus alijs quæcumque ex ipso fisco in ius Do-

4tmp!um fe- minicum iam olim deuenerant , Astantibus etiam imo collaudanti-

dsi b"s > atque confirmantibus Gerardo Tullensi Episcopo , atque Co-

So , in quo mitibus Emmono , & Auffrido , nonnullisque alijs nobilibus viris

prapofitura £dentes vtiqUe tanti Patris , & Patroni nostri plurimum meritis ad-

\umctfsf juuarij totumque hoc agentes pro salute vid. nostra , & remedio Se-

runt pro a- nioris nostri piæ memoriae Gifleberti , sirique parentum patris scil.

tZma! & matris > Ragenerij , & Albradæ , ea1 scilicet ratione vt idem locus '

deEancourt Sancti Remigij , qui semper ab antiquo regijs donationibus vt pote

tnArtesia. Cafut Francm fuerat honoratus , nostris etiam donis regalibus di-

tescat , & polleat vberius , ipsiufque Alodium vt sui proprium legi-

timo iure firmiter tenendo in perpetuum possideat , quatenus memo-

riam nostri, & præfati viri Senioris nostri Gifleberti apud fe iugiter

fixam idem locus habeat , siusque orationibus perpetuis , & sacrifi-

ciorum muneribus & votis in conspectu Dei, eiusdem memoria pijs-

sime recolatur , ipsum autem Alodium sub omni rerum integritate le

gitima æstimatione constat habens Mansos lxxxij. cum tern's

^ videlicet cultis & incultis , syluis , pratis , vineis , campis , molen-

dinis , aquis , aquarumque decursibus , exitibus , & regressibus. _

Ceterum si quis forte olim tentauerit hanc traditionem regiam in-

quietare,eique nefasaliquod ex aduerso irrogare,pœnas temeritatis suae

obnoxias,
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obnoxias, vt reus Maj'eftatis exfoluat. Imó etiam Deo] & San&o odalmçj

XXX VIH

Remigio cum omni emendatione iuxta legis decretum fatisfaciat , & archiep.

fic hsec legalis donatio noftra inuiolabiliter femper permaneat & in- -**-968.

concuiTa. ^AEtum 4. idus February 3 anno incarnationis Dominica 968.

infrafato Çomitatu , inuillaqua dicitur Habla anno 3г. régnante Do»

mmo Ottone inclyto Imperatore , & Cafare ^Augufio , filio quoque cms

aquiuoco régnante ann. 7.

Signum Domina Çerberga gloriofa Regina , qua regia autloritatis ma

nu hoc fcriptum, quodfieri iußit 3 dignanter corrohorauit ,

Ф* alijs confirmare mandauit.

Signum iuuenk magna tndolk Caroli.

Signum ^Arnulfi Comitts qui uice Domina *

Regina hanc traditionem fecit.

Signum EmmonU Çomitu , Sig. ^Aujfridi Comitis 3 Sig. Huberti , Sig.

item Huherti , Sig. Çotranni, Sig. Ifaacy Sig. Theoderici 7 Sig.

Oneulphi 3 Sig. [/ulberti , Sig. Rotlandi 3 Hagenerij. \

Datum pridie idus February manu Domina Regina , c?" fufceptum d>

Domino lAbbate Hugone , qui ibi ajfuit cum fuo aduocato

Emmone pradiilo Comité.

- Нгес Imperatores , & Regina? in gratiam Francorum Apoftoli : fed

ne primaria vrbis Ecclefia indotata maneret , qua? aliarum matrix eft

& princeps , venerabilis Odalricus earn nouis reditibus amplificare

cupiens, quo numerus feruorum Dei augeretur , villain VindeniiTam,

quae prsecedentium fuit Archiepifcoporum , donataque dicitur Artal- Be тл

do in folatium fua? exau&orationis , Canonicis liberaliter concelîît, R*¿»¡f*

pro cuius largitione beneficij , memoria eius annuatim recolitur, & mfaFrod.

pro animas eius remedio, viginti quatuor paupcribus finguli panes, nb.i.cap.

totidémque vini metreta? , finguli etiam denarij diftribuuntur. %cLrm"ad

Hanc poftmodum Regiteftenfes Comités, quod fuseditionis limi- an. 941. «e

tibus concluderetur ( eft enim in Parochia Remenfi fita ) commu-

tatione fa&â cum alijs prsedijs pro commodo Ecclefia? , \ Cano- thùnc™gvî-

nicis fub Adalberone obtinuerunt , eámque Witerus Comes fub tre- dono,

cenfu triginta folidorum tenebat, cum Appendicis Auctor ha?c fcri- p^J^-j"

beret , qui & fideliter pro Ecclefia? fibi commhTa? vtilitate Odalricum & meo iL

laborarle aíferit: quamuis de ipfius operibus (inquit) apudnospau- Ьоге con^im

ca fuperfint monimenta. j¡£ fj^lœ-

Vehementer quoque inftitit idem Pontifex pro reftitutione Vallis cefi Remenfi

Rodiginis , quam Hugo filius Rogeri Comitis Ecclefia: Remenfi do- e$¿¡¡£%¿

nauerat, nam quidam malefactores de ftirpe eius cum hsereditatis iu- Vindtmffk

re hanc fibi vendicare vellent , eorum conatui vt vir nobilis , &c potens '^audH'

viriliter reftitit, pra?di&ámque villam ad ius Ecclefia? immunem reuoca-

uit , inftrumento ad hoc Remis confe&o Lotharij Regis anno 14. Ar-

chiepifcopatus.autemDom.Odalrici 6. quod cum extet integrum in ap

pendice ad Frodo. hîc de nouo tranfcribere opera? pretium non putaui.

Kkkk His
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odalric. His rebus peractis , insignis Praesul Odalricus , cum septem an-

archiep. nos summa cum laude Remensem rexisset Ecclefiam , vt habetur in